
The ASE XXII Planetary Congress
Mezinárodní kongres účastníků kosmických letů
pořádaný Association of Space Explorers (ASE)

4.10. – 10.10. 2009
Praha, Česká republika

Vesmír:
příležitost pro všechny !



Generální partner

VIP partner Záštita

Mediální partner

Sponzoři

Stříbrný partner
Pořadatel

Organizační garant

ASE Prague 2009

Podpora



Historie kongresů ASE

Cernay, FranceI CongressMontreal, CanadaXII Congress

Budapest, HungaryII CongressSan Jose, Costa RicaXIII Congress

Mexico City, MexicoIII CongressBrussels, BelgiumXIV Congress

Sofia, BulgariaIV CongressBucharest, RomaniaXV Congress

Riyadh, Saudi ArabiaV CongressMadrid, SpainXVI Congress

Groningen, The NetherlandsVI CongressAlmaty, KazakhstanXVII Congress

Berlin, GermanyVII CongressTokyo, JapanXVIII Congress

Washington, DC, USAVIII CongressSalt Lake City, USAXIX Congress

Vienna, AustriaIX CongressEdinburgh, ScotlandXX Congress

Moscow, RussiaX CongressSeattle, Washington, USAXXI Congress

Warsaw, PolandXI CongressPrague, Czech RepublicXXII Congress



Obecné cíle kongresů

Popularizace kosmonautiky u nejširší veřejnosti

Výroční setkání účastníků kosmických letů
ze všech zemí spojené s výměnou profesních
informací a zkušeností

Inspirace a motivace pro mladé lidi ke studiu
vědy, techniky a přírodních věd

Podpora rozvoje znalostní společnosti,
mezinárodní solidarity a spolupráce

Prosazování koncepce trvale udržitelného
rozvoje planety Země



ASE Prague 2009

Pořadatel:
Association of Space Explorers (ASE)

Český pořadatel:
Sdružení pro dopravní telematiku, www.sdt.cz

(základní motiv pro
poster ASE Prague 2009)

Počet delegátů ASE na kongresu:
50 párů (astronaut/ka s partnerkou/rem)

Délka kongresu: Ne  4.10. – So 10.10.2009

Místo konání: hotel Praha, FEL ČVUT v Praze, 
Betlémská kaple, Rezidence primátora
hl. m. Prahy, Hvězdárna M. Koperníka Brno,
města, obce, školy, instituce, univerzity po celé ČR

Mediální pokrytí: TV, rozhlas, masmédia,
odborná domácí a zahraniční média

Audience kongresu kromě astronautů:
Po: 200 VIP hostí, Út a Čt: 250 veřejnost,
St: tisíce osob po celé ČR v rámci Community Day



Association of Space Explorers (ASE)

Mezinárodní odborná a vzdělávací nezisková
organizace založená r. 1985

Hlavní aktivity:
zvyšování kvalifikace, mezinárodní výměna zkušeností
mezi členy ASE, vnější vztahy členů ASE se širokou 
veřejností viz kongresy, podpora projektů ochrany
Země před kolizí s vesmírnými tělesy (NEO).

320 členů – absolventů letů
do vesmíru 34 různých národností

Logo ASE
(kresba Alexeje Leonova)

Více o ASE
www.space-explorers.org



Motto ASE Prague 2009

Motto kongresu bylo zvoleno
po diskusi výkonného výboru ASE s českým přípravným výborem 

tak, aby reflektovalo aktuální potřeby a zájmy České republiky.

Vesmír: příležitost pro všechny !
Space: Opportunity for all !

Příležitost nejen pro velké, ale i malé národy,
ekonomiky a společnosti, jako je ČR.

Příležitost pro ČR
jako nového člena Evropské kosmické agentury.

Příležitost pro českou vědu, výzkum, hightech průmysl a služby.



Témata ASE Prague 2009

Všeobecná obsahová témata:

Aktuální informace o letech s lidskou 
posádkou

Výstavba mezinárodní vesmírné stanice

Bezpečnostní aspekty letů člověka do 
vesmíru

Další obsahová témata:

Vliv kosmonautiky na současnou společnost

Svět bez hranic, Evropa bez bariér

Trvale udržitelný rozvoj

Průzkum vesmíru

Kosmonautika pro humanismus

Vzdělávání nové generace

Aktivity soukromého sektoru v kosmonautice

Technické sekce ASE Prague 2009

T1: Vesmír – šance pro všechny

T2: Rodící se potenciál v Asii a Jižní Americe

T3 + T4: Mezinárodní kosmické programy

T5: Věda & kosmonautika, operace & utilizace

T6: Mapování budoucího výzkumu vesmíru



Přístup na ASE Prague 2009

Veřejně přístupné
Regulovaný přístup pro individuálně
zvané VIP hosty                    *)
Regulovaný přístup pro individuálně
zvané VIP hosty
Regulovaný přístup pro média na 
základě akreditace
Veřejně nepřístupné
Dle podmínek místního organizátora

Doprovodné
E-Health Symposium

Spouse: paralelní program pro doprovod ASE

Přístup a jednací
jazyk / tlumočení:

*)  Sekce T2 pouze 

Sun Tue Wed Thu Fri Sat
9:00

T1 Press

12:00 Lunch Lunch Lunch

13:00

18:00

20:00

Closing
CeremonyDinner

Welcome
Dinner Vernisage

C
h

ec
k 

in

Welcome
Reception

Lunch

T2

C
he

ck
 o

ut

Czech 
Dinner

Community
Day

T4

E2 
+ 

T7b

Free

T3 T5

T6
E1 
+ 

T7a

Mon

Opening
Ceremony



Community Day
Hotel Praha

ČVUT FEL v Praze

Rezidence primátora hl. m. Prahy

Nová radnice magistrátu města Brna

Betlémská kaple

Planetárium a hvězdárna Mikuláše Koperníka v Brně

Moravské zemské muzeum v Brně

Hvězdárna barona Artura Krause

Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou 
na Kleti

Astronomický ústav AV ČR v Ondřejově

Univerzita Pardubice

VŠB Technická univerzita Ostrava

Vybrané základní a střední školy a gymnázia z celé ČR 
a další



Kontaktní údaje ASE Prague 2009

Primární kontaktní osoba v ČR

Roman Srp
Viceprezident Sdružení pro dopravní telematiku
r.srp@sdt.cz, www.sdt.cz, +420 603 420 614

Pořadatel kongresu ASE Prague 2009

Association of Space Explorers (ASE)

Andy Turnage
Executive Director, ASE
andy@space-explorers.org

Vladimír Remek
kosmonaut, člen výkonného výboru ASE
vladimir.remek@europarl.europa.eu


